

به نام پروردگار حیات بخش

«هرکس انسانی را زنده گرداند، چنان است که گویی همگان را زنده کرده باشد»

(سوره ی مائده، آیه ی ۳۲)

مرکز «پردیس فرزندان آفتاب» به تازگی و به منظور سامان دهی وضعیت کودکان بی سرپرست و بدسرپرست و نیز کودکان کار و خیابان فعالیت خود را تحت نظارت سازمان بهزیستی شهرستان شیراز آغاز نموده است. در این مرکز، کودکان ۴ تا ۱۱ ساله (دختر و پسر) تحت پوشش قرار می گیرند و اقداماتی در راستای تأمین سلامت و بهداشت، ارائه ی آموزش های مورد نیاز و تعیین وضعیت تکفل دائمی کودک توسط مرکز انجام می پذیرد.

مشروح برنامه هایی که «پردیس فرزندان آفتاب» برای کودکان تحت پوشش خود در نظر دارد از این قرار است:

الف) پذیرش، اسکان و نگهداری:

کودکان بی سرپرست و بدسرپرست و کودکان کار و خیابان از طریق سازمان بهزیستی، کلانتری ها، اورژانس اجتماعی و یا از طریق معرف به «پردیس فرزندان آفتاب» معرفی شده و توسط مددکار مرکز پذیرش می شوند. بسیاری از این کودکان در اغلب مقاطع زندگی شان محیط زندگی پرتنش و آسیب زایی را تجربه کرده اند. به همین دلیل، اسکان و نگهداری کودکان در محیطی امن و شاداب می تواند در بازیابی روحی این کودکان و آماده سازی آنان برای چیره شدن بر مشکلاتشان نقش به سزایی را ایفا کند. در این راستا، کودکان تحت پوشش «پردیس فرزندان آفتاب» در خانه های به مساحت ۵۴۰ متر که دارای محیط بازی و فضا و امکانات آموزشی لازم هست، اسکان داده می شوند. ظرفیت نگهداری کودکان در این مرکز حداکثر ۳۰ نفر است. در طول هر روز حداقل دو مربی آموزش دیده به صورت شبانه روزی در کنار کودکان هستند و علاوه بر مراقبت از کودکان و ارائه ی آموزش های لازم به آنان، رسیدگی به امور روزمره، تأمین بهداشت و سلامت، ارائه ی تغذیه ی مناسب و مدیریت مشکلات احتمالی کودکان را نیز بر عهده دارند. تا زمان تعیین وضعیت تکفل دائم، کودکان در این مکان نگهداری می شوند و تحت آموزش قرار می گیرند. این مدت می تواند بین چند روز تا چند ماه متغیر باشد.

ب) سلامت، بهداشت و تغذیه:

بسیاری از کودکان تحت پوشش «پردیس فرزندان آفتاب»، از نظر وضعیت جسمانی و بعضاً روانی در وضعیت نابسامانی قرار دارند و برخی از آنان حتی از ساده ترین آموزش ها و امکانات بهداشتی نیز محروم بوده اند. به همین منظور، علاوه بر ارائه ی آموزش های لازم در زمینه ی بهداشت و سلامت به همه ی کودکان، در بدو ورود هر کودک به مرکز آزمایش های لازم از وی به عمل می آید و در صورت وجود هرگونه مشکل جسمانی یا روانی، کودک تحت نظر پزشک متخصص اطفال همکار مرکز تحت درمان و مراقبت های لازم قرار می گیرد. همچنین، در راستای حفظ و بهبود مستمر و پایدار سلامت کودکان، و با توجه به ابتلای بسیاری از آنان به سوء تغذیه، برنامه ی غذایی ویژه ای نیز با همکاری کارشناسان تغذیه در مرکز اجرا می شود.

پ) ارائه ی آموزش های مورد نیاز:

همه ی ما برای خروج از هر وضعیت دشواری، به دانش ها، ویژگی های شخصیتی و مهارت هایی نیازمندیم. این واقعیت در مورد کودکان تحت پوشش «پردیس فرزندان آفتاب» که عمدتاً از هرگونه آموزش مناسبی محروم بوده اند اهمیت دوچندان پیدا می کند؛ چرا که محرومیت از آموزش های لازم می تواند خروج این کودکان از محرومیت را به مراتب دشوارتر کند.

با توجه به این واقعیت، آموزش‌هایی در سطوح مختلف به کودکان تحت پوشش «پردیس فرزندان آفتاب» ارائه می‌شود که مهم‌ترین آن‌ها به شرح زیر است:

سوادآموزی کاربردی: از آن‌جا که تقریباً همه‌ی کودکان تحت پوشش این مرکز، تمام یا بخشی از مقاطع

تحصیلی خود را طی نکرده‌اند، «پردیس فرزندان آفتاب» سوادآموزی کاربردی (آموزش سواد مورد نیاز جهت رفع ضروریات با تاکید بر خواندن و ریاضیات کاربردی)، را در دستور کار آموزشی خود قرار داده است.

آموزش مهارت‌های مواجهه با شرایط آسیب‌زا و مهارت‌های زندگی: در زندگی روزمره، دارا بودن

برخی مهارت‌ها می‌تواند موجب گره‌گشایی از بسیاری از چالش‌ها و مشکلات شود. کودکان آسیب‌دیده، به‌خصوص، به مهارت‌هایی ویژه نیازمندند تا بتوانند از پس شرایط دشواری که ممکن است بار دیگر با آن مواجه شوند، بر آیند. در همین راستا، آموزش مهارت‌های مواجهه با شرایط آسیب‌زا (مهارت نه گفتن، مقابله با خشونت، آشنایی با خطرات اعتیاد، آگاهی از مراکز حمایتی، اقدام در شرایط پرخطر و...) و نیز آموزش مهارت‌های زندگی (کار گروهی، نظم و برنامه‌ریزی، آشنایی با کتاب و کتاب‌خوانی، نکات مهم بهداشتی و آشنایی با بیماری‌های خطرناک، آداب اجتماعی، آداب شهروندی و...) در دستور کار آموزشی پردیس فرزندان آفتاب قرار دارد. این آموزش‌ها در قالب فعالیت‌هایی از قبیل برگزاری کلاس، قصه‌گویی، بازی‌های حرکتی، بازی‌های زبانی، نمایش خلاق و... آموزش داده خواهند شد.

آموزش ارزش‌های اخلاقی: هرچند دارا بودن سواد تحصیلی و مهارت‌های مورد نیاز برای زندگی در

مقاطع می‌تواند گره‌گشا باشد، اما کمک به کودکان برای کسب برخی صفات اخلاقی بنیادین بیش از هر چیزی می‌تواند در مواجهه با فراز و فرودهای غیرمنتظره‌ی زندگی و چالش‌های گوناگون آن، موجب عبور پاک و سلامت وی از آن موقعیت گردد. از همین رو، پرورش فضایل اخلاقی (امید، همدلی و توجه به دیگران، راست‌گویی، ظلم‌ستیزی، خیرخواهی، امانت‌داری، خویشتن‌داری، عزت نفس، گذشت و...) یکی از اصلی‌ترین برنامه‌های آموزشی «پردیس فرزندان آفتاب» است. آموزش این ارزش‌ها علاوه بر قالب‌هایی که در بخش مهارت‌ها گفته شد، به‌صورتی پویا و به صورت مستمر و هرروزه توسط مربیان آموزش‌دیده انجام خواهد گرفت.

ت) تعیین وضعیت تکفل دائم کودکان: از ابتدای ورود هر کودک به «پردیس فرزندان آفتاب»، وضعیت خانوادگی وی توسط مددکار مرکز مورد تحقیق و بررسی قرار می‌گیرد تا در صورت صلاحیت و توانایی خانواده، ضمن تلاش برای بهبود وضعیت خانواده، کودک نزد خانواده‌اش بازگردانده شود. «پردیس فرزندان آفتاب» می‌کوشد تا با تلاش برای بهبود شرایط خانواده‌های نیازمند دارای صلاحیت، به بازگشتن کودکان نزد خانواده‌هایشان کمک کند. اما در صورتی که کودک دارای بستگان نزدیک نباشد یا بستگان نزدیک وی به دلایل گوناگون صلاحیت یا توانایی نگهداری او را نداشته باشند، وی به یکی از مراکز اسکان دائم سازمان بهزیستی (مراکز شبه‌خانواده) ارجاع می‌شود.

ث) پیگیری وضعیت و آموزش کودکان ترخیص شده: با توجه به موقت بودن اقامت کودکان در این مرکز، بسیاری از کودکان ترخیص‌شده کماکان به آموزش‌های گوناگونی نیاز خواهند داشت تا بتوانند دانش‌ها، مهارت‌ها و ارزش‌های اخلاقی لازم برای ادامه‌ی زندگی را کسب کنند. به همین دلیل، «پردیس فرزندان آفتاب» برنامه‌هایی آموزشی را نیز در فواصل زمانی معین برای کودکانی که به خانواده‌هایشان بازگشته‌اند اجرا خواهد کرد

همیاری

«پردیس فرزندان آفتاب» برای انجام فعالیت‌ها و برنامه‌های خود به حمایت‌های مالی خیرین نیاز دارد. مبلغ دریافتی صرف تامین هزینه‌های برنامه‌های آموزشی، تغذیه، پوشاک و نیز هزینه‌های جاری (شامل دستمزد کارکنان و مربیان، تجهیز، مخارج ماهیانه‌ای از قبیل قبوض آب و برق، تعمیر و نگهداری و...) می‌شود شما می‌توانید به صورت موردی یا به صورت مستمر و در فواصل زمانی مشخص کمک‌های نقدی خود را به شماره حساب ۵۱۶۵۳۰۹۹۸۱ یا شماره کارت ۶۱۰۴۳۳۷۹۳۴۹۱۲۹۴۸ به نام «پردیس فرزندان آفتاب» نزد بانک ملت واریز نمایید. در صورتی که مایلید کمک‌های تان به مصرف به خصوصی (مثلاً تغذیه یا پوشاک) برسد، مورد یا موارد مصرف مورد نظرتان را به همراه مبلغ واریزی به شماره تلفن ۰۹۱۷۳۷۱۸۴۶۵ (کرمی) پیامک کرده یا به ایمیل info@koodakaneftab.ir ارسال نمایید.

توجه: در صورت ضرورت، بخشی از کمک‌های دریافتی به «پردیس فرزندان آفتاب» به یکی از مراکز اسکان دائم که توسط افرادی از همین مجموعه اداره می‌شود، تخصیص می‌یابد. این مرکز شبه‌خانواده نیز تحت نظر سازمان بهزیستی فعالیت می‌کند و به سرپرستی، آموزش و تربیت پسران نوجوان ۱۲ تا ۱۸ ساله‌ی بی‌سرپرست و بدسرپرست می‌پردازد.

«و آنان که در راه ما کوشیده‌اند را به راه‌هایمان هدایت خواهیم نمود و به حقیقت خدا با نیکوکاران است»

(سوره‌ی عنکبوت، آیه‌ی ۶۹)

«پردیس فرزندان آفتاب»

شیراز - شهرک ولی‌عصر - بلوار رازی - جنب ناوایی سنگک - پلاک ۱۷۳۳

۰۷۱-۳۷۲۵۰۵۷۳